TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

O Presidente do Poder Legislativo do município de Tibau - RN, no uso de suas atribuições

legais, através de processo de contratação direta, que compreende o caso de dispensa de

licitação, observará o disposto no Artigo75, Inciso II da Lei 14.133/21, vem através do

presente, RATIFICAR e AUTORIZAR, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico

oficial.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
EQUIPAMENTOS E SUPLIMENTOS DE INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIBAU-RN, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.

CONTRATADA: GENESIS INFORMATICA LTDA ME, CNPJ: 19.283.121/0001-16, ITENS:
4, 5, 7, 8.
ENDEREÇO: Rua Alfredo Fernandes, 16, Centro, Mossoró-RN
VALOR GLOBAL: R$ 3.842,40 (Três mil oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta
centavos).
CONTRATADA: KNERD DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 41.621.094/0001-01, ITENS:
1,3,6.
ENDEREÇO: Rua Dona Francisca, 8300, Zona Industrial Norte, Joinville-SC
VALOR GLOBAL: R$ 3.469,12 (Três mil quatrocentos e sessenta e nove reais e doze
centavos)
CONTRATADA: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ: 01.590.728/0009-30,
ITEM: 2
ENDEREÇO: Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10, Darly Santos, Vila
Velha/ES
VALOR GLOBAL: R$ 19.166,00 (Dezenove mil cento e sessenta e seis reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
01.031.0001.1001 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para a Câmara Municipal de Tibau

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.99– Equipamentos e Material Permanente

01.001.0031.2003.0000 – Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos da Câmara Municipal de Tibau

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo

FONTE DE RECURSOS: 1.500.000 – RECURSOS ORDINÁRIOS

Tibau-RN, 09 de Abril de 2024

ADEILTON TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Presidente